
【発行元】
篠栗町商工会Mail

くりみん

篠栗町異業種交流会

令和7年2月26日㈬、博多サンヒルズホテルにて
篠栗町商工会 異業種交流会を開催いたしました。

多くのご来賓、会員様にご参加いただき、
盛会裏に終えることができました。

地域との繋がりを一層強化し、
今後とも皆様と共に歩んでいけるよう、
活動してまいります。

篠栗町商⼯会 サイト・SNSは
右記QRコードよりアクセスくださいませ。 HPLINE

商業部長 岡 順子 会長  井上  健二 

 副会長 荒牧 泰浩　



改定前

健康保険料率 10.35%

全国介護保険料率
（全国一律） 1.60%

改定後

健康保険料率 10.31％
全国介護保険料率

（全国一律）  1.59%

青年部の活動

事業の種類 ①労働者負担 ②事業主負担①⁺②雇用保険料
一般の事業 5.5/1000 9/1000 14.5/1000

（令和6年度） 6/1000 9.5/1000 15.5/1000

建設の事業 6.5/1000 11/1000 17.5/1000
（令和6年度） 7/1000 11.5/1000 18.5/1000

清酒製造・農林水産 6.5/1000 10/1000 16.5/1000
（令和6年度） 7/1000 10.5/1000 17.5/1000

人事異動のお知らせ

3月31日を持ちまして定年退職を迎えることになりました。
何かと至らぬ点もあったかと存じますが、会員の皆様、
商工会役員、職員の皆様のお力添えを賜り任期を終える
ことができましたことを心より感謝申し上げます。

４月１日よりお世話になる事になりました。林　浩一郎です。
私は４４年間篠栗町町民として在住しております。
前職を昨年の９月に早期退職しまして３４年間の会社員生活に
一旦区切りをつけました。かねてより退職後は何かしら篠栗町に貢献
できる仕事がしたいと思っておりましたが、今回このような大役を
仰せつかり不安と期待でいっぱいの胸中です。
一日でも早く皆様方のお役に立てるように精進いたしますので
何卒よろしくお願い申し上げます。

　令和7年度の雇用保険料率が改定されます。
　詳細につきましては厚労省HPをご覧ください。

協会けんぽ福岡支部保険料率改定のお知らせ

【新】局長
　　  林　浩一郎

【前】局長
　　  井上　伸一　

　　 令和7年度協会けんぽ福岡支部の保険料率（健康保険料率、介護保険料率）が
　　 改定され、3月分（4月納付分）から下記とおり変更となります。

【お問い合わせ】協会けんぽ福岡支部（TEL：092-477-7250）

　令和7年度労働保険料率について　　　　　

 令和7年度の労災保険率は
変更ありません。

厚労省HP

（枠内の下段は令和５年４月～令和７年３月の雇用保険料率）

令和７年３月３１日退職令和７年4月１日入職



福岡県商工女性主張のつどい

大師参拝清掃　

令
和
７
年
２
月
２
６
日
�
水
�

中
小
企
業
振
興
セ
ン
タ
�
２
階
大
ホ
�
ル
に
て

�
令
和
６
年
度
福
岡
県
商
工
女
性
主
張
の
つ
ど
い
�
が

開
催
さ
れ
ま
し
た
�

惜
し
く
も
九
州
大
会
出
場
と
は
な
り
ま
せ
ん
で
し
た
が
�

福
岡
地
区
代
表
と
し
て
発
表
し
た
女
性
部
の
山
本
美
幸

さ
ん
は”

優
秀
賞”

を
受
賞
し
ま
し
た
�

夏祭り
7月13日　商工会駐車場にて出店しました。

篠栗町文化祭
売上の一部を社会福祉協議会へ寄付しました。

女
性
部
員

女
性
部
員

募
集
中
�

募
集
中
�

私たち女性部の仲間になりませんか？
モットーは、楽しい活動の中から新しい自分を発見！
研修会や意見交換を通じ資質向上と豊かな地域づくりのために多彩な活動を行っています。
ご都合に合わせ、参加は全て自由です。
仕事や家事に無理のない範囲で、一緒に楽しく活動しませんか？
お問い合わせは篠栗町商工会（☎947-4141）まで

１
０
月
７
日
霊
場
を
参
拝
し
な
が
ら

町
内
の
美
化
に
努
め
ま
し
た
�

女性部通信
~R6年度 活動報告~

１０月２７日クリエイトささぐり駐車場にて不用品バザーを行いました。



新規会員さんのご紹介 (R6.7.1～R6.12.31)
（順不同、敬称略）

No 事業所名 代表者 業種 No 事業所名 代表者 業種

1 ㈱大喜建設 田中 大喜 建設業 9 池空調設備 池 哲 ����⼯事

2 ㈱OLD RIVER 古川 �⼆ 建設業 10 ザ・ティンバー 藤田 美代子 卸売業

3 中華そばタンポポ �� �也 飲食業 11 Natural farm 清原 美予 サービス業

4 B 高橋 千恵 ��業 12 ジョイフル�栗� 劉 �� ��業

5 株式会社エムエム西日本 北城戸 �� ⼩売業 13 一電工 藤松 直哉 自動車電装品取付

6 榎グループ 榎 �久 飲食業 14 行政書士、社会福祉士　篠田事務所 �⽥ 克� 行政書士、社会福祉士

7 石橋電工 石橋 孝浩 電気工事 15 山下電気管理事務所 山下 兼典 電気監理技術者

8 上野電気㈱ 下⽵ はづき 建設業

青年部の活動

≪会員拡大ご協力のお願い≫
篠栗町商工会では組織力を向上させるため、
その根幹である会員数の増加に向け、
会員加入推進しております。 
お近くに会員でない事業所がある、
知り合いの事業所がある等情報がございましたら
商工会事務局までご連絡ください。
事務局が役員とともにお伺いいたします。

m p u l s e
I m p u l s e篠栗町商工会青年部篠栗町商工会青年部

篠栗町商工会青年部
公式キャラクター

篠栗町商工会青年部
公式キャラクター

篠栗町商工会青年部とは
篠栗町の若手経営者・後継者の集まりです。
事業発展のために、経営の勉強や研修を行ったり、篠栗町の発展のために、
イベントの企画・運営や、地域貢献活動を行っています。

お申し込み、お問い合わせは
篠栗町商工会青年部事務局までご連絡ください。
TEL：092-947-4141

くりみんファイル
配布事業

鯉のぼり供養事業

文化祭出店事業

献血事業

くりみんカップ事業

【今後の行事】

4/29 春らんまんハイキング

※詳細は後日、公式LINE等で
ご案内いたします。

↳会員さんが出店します！

5/23  第２回総会 (15:00～)

4/21～4/30 第170回日商簿記検定

7/16 青年部・女性部
　　　主催献血キャンペーン


